com o Fundo e a Administradora, “Ofertantes”), em conjunto com a XP INVESTIMENTOS CORRETORA DE CÂMBIO, 
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., acima qualificada, na qualidade de instituição intermediária líder, comunicam, 
na data deste Anúncio de Início, o início da oferta pública primária de distribuição de, inicialmente, 31.217.482 (trinta e um 
milhões, duzentas e dezessete mil, quatrocentas e oitenta e duas) Novas Cotas, nominativas e escriturais, sem considerar 
o Lote Adicional (conforme definido no Prospecto Definitivo), em classe e série únicas, da 3ª (terceira) emissão da classe 
única (“Classe”) do Fundo, todas com valor unitário de R$ 10,00 (dez reais), considerando a Taxa de Distribuição Primária 
(conforme definido no Prospecto Definitivo), perfazendo o montante total de, inicialmente,

R$ 312.174.820,00 *
(trezentos e doze milhões, cento e setenta  

e quatro mil, oitocentos e vinte reais)

*considerando a Taxa de Distribuição Primária (“Montante Inicial da Oferta”), podendo o Montante Inicial da Oferta ser 
(i)  aumentado em virtude da emissão total ou parcial do Lote Adicional (conforme definido no Prospecto Definitivo), 
podendo a Oferta chegar ao montante total de até R$ 390.218.520,00 (trezentos e noventa milhões, duzentos e dezoito 
mil, quinhentos e vinte reais), considerando a Taxa de Distribuição Primária, equivalente a até 39.021.852 (trinta e nove 
milhões, vinte e uma mil, oitocentas e cinquenta e duas) Novas Cotas; ou (ii) diminuído em virtude da Distribuição Parcial 
(conforme definido no Prospecto Definitivo), desde que observado o Montante Mínimo da Oferta (conforme definido no 
Prospecto Definitivo).

As Novas Cotas serão objeto de oferta pública primária, sob o regime de melhores esforços de colocação, a qual foi